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تازه های مطبوعات

ــران را به  • الــف نــوشــت:ســران گــروه هفت ايـ
پیشبرد برنامه هسته ای نظامی و همچنین تلاش 
بــرای ارســال موشک بالستیک به روسیه متهم 
کرده و در بیانیه ای بی اساس، هشدار دادند که 
تحريم های ظالمانه بیشتری را علیه تهران وضع 

خواهند کرد.
رجانیوز خبر داد:يک منبع آگاه از دستگیری  •

3 تروريست منافق در جريان حمله پلیس فرانسه 
به مقر گروهک تروريستی منافقین در پاريس خبر 
داد. وی افــزود: در جريان اين حمله و بازرسی 
کامل پلیس از مقر مذکور، تجهیزات فنی همچون 
آرشیوی  مستندات  و  ترمینیشن  دستگاه های 
مستندات  ــن  اي و  ــده  ش ضبط  و  کشف  مهمی 
آرشیوی کشف شده مربوط به جاسوسی منافقین 

از ايران است.
اعتماد آنلاین نوشت:عباس عبدی، فعال  •

سیاسی اصلاح طلب، در پاسخ به اظهارات سعید 
جلیلی در موضوع »گفت وگو درباره کناره گیری« 
به نفع نامزدهای جناح حاکم و تايید و تکذيب آن 
گفت: اين تناقض قابل پیش بینی بود، چون از يک 
سو طالب قدرت بودن آنان اجازه نمی دهد که به 
سود يکديگر کناره گیری کنند. همچنین شدت 
اختلافات آن ها و فشار طرفدارانشان مانع از 
کناره گیری است. ضمن اين که می ترسند متهم 
به حضور پوششی شوند که از اول گفته می شد.
برداشت اولیه اين است که هیچ کدام کناره گیری 
نمی کنند مگر اين که از مراجعی بالاتر از سطح 

جريانات تحت فشار قرار گیرند.

کیهان - کانديداهای انتخابات رياست جمهوری  •
برای ادامه خط انقلاب و مسیر خدمت و پیشرفت با 
همان سرعت و تراز شهید رئیسی تکلیف سنگینی 
برعهده  دارنــد و اکنون بايد چگونگی تحقق اين 

تکلیف را محور انديشه خود قرار دهند.
اعتماد - شهیندخت مولاوردی نوشت:نامزدها  •

بايد پاسخ بدهند مسئله اصلی برای آن ها حجاب 
و گشت ارشاد است يا اين که معیشت، زنانه شدن 
فقر، زنانه شدن اعتیاد، زنانه شدن آسیب های 
اجتماعی، زنانه شدن ايذر، زنانه شدن سالمندی 
و... هم برای آن ها دارای اهمیت است. با دريافت 
پاسخ های هر کــدام از نامزدها هم می توان به 

برداشت های روشنی برای رای دادن رسید. 
ایران - ) در دولت احمدی نژاد  (  از مقطعی به  •

بعد، ادبیاتی مانند »نمی گذارند کار کنیم« و نیز 
رويه هايی مانند درگیر شدن با نهادها و قوای ديگر 
به ادبیات و کنش سیاسی مسئولان وقت دولت راه 
يافت. اين امر باعث بروز تقابل های شديد و جدی 
بین دولت و ديگر بخش های کشور، آن هم در مقابل 

انظار مردم شد.
دنیای اقتصاد -مصطفی پورمحمدی می تواند  •

با توجه به نوع شخصیت و صراحت لهجه اش نبرد 
انتخاباتی را در اردوگاه اصولگرايان به هم بزند و 
درصورتی که انتخابات رياست جمهوری به مرحله 
دوم کشیده شود نیز نوع عملکردش در اين مدت 

برنده انتخابات را تعیین کند.
فرهیختگان -  با افــرادی در انتخابات روبه رو  •

هستیم که تــلاش می کنند حــال که او)شهید 
رئیسی( در ظاهر میان ما نیست يک به يک اتفاقات 
مثبت دولتش را از آن خود کنند، اين رويکرد آن قدر 
ناجوانمردانه و غیراخلاقی است که نیاز به شرح و 

توضیح بیشتر ندارد.
وطن امروز-اگر برخی جريان های سیاسی در  •

دهه80 با ترساندن مردم از حمله مستقیم آمريکا 
به دنبال جذب رای برای خود بودند، يا همین طیف 
در دهه ۹0 تمام امور کشور را به خارج از آن گره 
می زد، حالا ديگر افکار عمومی داخلی به آن اندازه 
تغییر يافته است که ديگر اين حربه های تبلیغاتی 
کارساز نیست. در 3 سال گذشته، نظام جمهوری 
اسلامی ايران نشان داد ارتقای بنیه دفاعی و تقويت 
نفوذ منطقه ای ايران اصطکاکی با سیاست های 

اقتصادی و تعاملات خارجی ندارد. 

ديدگاهچهره ها 

موضوع سرنوشت ساز انتخابات
رحمان قهرمان پور -در انتخابات  و کارزار انتخاباتی 
از يک طرف با موضوعات و مسائلی مواجه هستیم  
که برای مردم بسیار اهمیت دارند  و نامزدها لاجرم 
بايد درباره آن ها حرف بزنند و موضع گیری کنند. از 
طرف ديگر با موضوعاتی مواجه هستیم که نامزدها 
ــد ولی ممکن  در آن ها برتری و مزيت نسبی دارن
است اين موضوعات برای رای دهندگان خیلی مهم 
نباشد. دسته اول موضوعات دو نوع  است. نوع اول 
موضوعاتی مثل گرانی و تورم  و افزايش هزينه هاست 
که در اغلب انتخابات جزو دغدغه های مردم است، 
چون اين موضوعات همیشه دغدغه اند لذا متغیرهای  
زمینه ای اند، يعنی تقريبا در همه انتخابات نامزدها 
بايد درباره موضوعات  اقتصادی و برنامه اقتصادی 
خود حرف بزنند. در جايی مثل ايران که مشکلات 
اقتصادی حل نمی شود پیام  نامزدها دربــاره حل 
مشکلات اقتصادی معتبر نیست، لذا دعوای نامزدها 
در اين مورد سرنوشت ساز نمی شود. اما نوع دوم  آن 
هايی هستند که در يک زمان خاص برجسته می 
شوند. در ۷6  آزادی ،در 84 عدالت و در ۹2 تحريم 
ها  تبديل به موضوع اصلی دعوای نامزدها  شدند 
.اين موضوعات تنها  موضوع مهم نبودند، بلکه در روند 
رقابت به موضوع سرنوشت ساز  تبديل شدند.پس 
سوال اين است که در 1403 کدام موضوعات برای  
رای دهنده مهم است؟ در کنار مشکلات اقتصادی  
و گرانی  ، موضوع فساد و ضعف مديريت و  تحريم ها  و 
حجاب و فیلترينگ هم برای رای دهندگان مهم است 
اما سرنوشت ساز شدن يک  موضوع در انتخابات منوط 
به اين است که دعوا و مناظره و مباحثه جدی حول 
آن موضوع شکل بگیرد.  ضمن اين که نامزدها بايد 
در يک موضوع  خاص دست برتر  را  داشته  باشند 
و حرف معتبری  بزنند تا بتوانند حول آن  دو قطبی 
ايجاد کنند. در حال حاضر جلیلی در موضوع مبارزه 
با فساد، قالیباف در موضوع مديريت و پزشکیان در 
موضوع حجاب  دست برتر را دارند . بايد ديد کمپین 
کــدام  نامزد می تواند موضوع مطلوب خــود را به 

موضوع سرنوشت ساز انتخابات تبديل کند؟

موج واکنش ها به ادبیات زننده 
معصومه ابتکار درباره شهید رئیسی

ــازگــی از معصومه  ــه ت  مــجــاور - در صــوتــی کــه ب
ابتکار،سیاستمدار اصلاح طلب  منتشر شده او با 
ادبیاتی زشت و تاسف بار از رئیس جمهور شهیدمان 
ياد کرده و گفته است :» حادثه  سقوط هلی کوپتر 
ايران را از انسداد سیاسی بعد از فوت مهسا امینی 
که گرفتارش بوديم نجات داد....حــالا يک عده می 
گويند اين اتفاق باعث خوشبختی و عاقبت به خیری 
آن ها شد ولی ما در جايگاهی نیستیم درباره آن نظر 
بدهیم....اين اتفاق ]سقوط بالگرد[ حالا تقدير الهی 
بود يا آه و ناله  مردم، ايران را از اين انسداد نجات داد.« 
اظهاراتی غیراخلاقی و ناشايست که البته با واکنش 
های منفی زيادی در فضای مجازی همراه شد. در 
همین راستا کاربری خطاب به او با انتشار تصاوير 
حضور پرشور مردم در تشییع شهید رئیسی نوشت 
:» بله دقیقا شهید رئیسی موجب رفع انسداد شد. 
مردم با هر تفکر و گرايش آمدند، حلالیت گرفتند و 
حماسه میلیونی خلق کردند.« کاربری هم خطاب 
به حجت الاسلام موحدی آزاد دادستان  کل کشور 
اين گونه نوشت :» سخنان موهن خانم ابتکار درباره 
سیدالشهدای خدمت و همراهان او، بی شک مصداق 
توهین، افترا و هتک حرمت است و علاوه بر آن جريحه 
دار کردن دل مردمی است که داغ ديده اند! به عنوان 
ــای فتنه آلــود رسیدگی  مدعی العموم به اين ادع
کنید.« يکی ديگر از کاربران نوشت:» خانم ابتکار 
از کدام انسداد حرف می زند؟اتفاقا شهید رئیسی 
سد  انسدادی را که بین مردم و مسئولین ايجاد شده 
بود،شکست!« کاربر ديگری نیز نوشت:» گرچه نبايد 
فضای انتقاد از دولت شهید رئیسی رو با قداست 
زايی بی مورد محدود کرد اما خانم 
ابتکار!شناخته شده تر از آنید که 
سخنان توهین آمیزتان نسبت 
به رئیس جمهور شهید چیزی 

از عظمت ايشان بکاهد.«

پزشکیان: ما نمی گوییم با اسرائیل دوست 
شویم اما ...

مسعود پزشکیان در برنامه 
سیاسی  میزگرد  تلويزيونی 
شبکه سه گفت:  ما نمی گويیم 
با اسرائیل دوست شويم اما چه 
ــارت  ــف ــی داشـــــت س ــزومـ لـ
عربستان و انگلستان را تخريب کنیم؟ میلیاردها 
دلار هزينه ايجاد شد، چون نتوانستیم روابط مان با 
کشورهای ديگر را درست کنیم....استارت آپ ها 
می توانستند کیک اقتصاد ما را بزرگ کنند. ما با 
آن ها چه کرديم؟ اينترنت را فیلتر کرديم.نسبت به 
موج مهاجرت نخبگانشان بی تفاوت بوديم.برای 
سرمايه گذاری خارجی مانع تراشیديم.به جای 
تسهیل، کسب و کارها و مردم را آزار داديم. دولت 
من اين کارها را نخواهد کرد....نظرِ من، نظر 

کارشناسانِ امر است. 

جلیلی:  عرصه میدان عرصه واقعی است نه 
رمانتیک

برنامه  در  حضور  بــا  جلیلی 
سه  شبکه  سیاسی  میزگرد 
گفت : عرصه میدان عرصه 
واقعی است نه رمانتیک. بايد 
با  ببینیم...  را  واقعیت ها 
استفاده از هوش مصنوعی و کوانتوم می توانیم 
برای ايران فرصت خلق کنیم....من راه های مقابله 

با فشارهای حداکثری را به دولت وقت می دادم اما 
گوش نمی کردند....لازم نیست تنگه هرمز را 
بــه صــورت نظامی ببنديم؛ بايد تبديل نفت به 
فرآورده های نفتی را که می توان با چندين برابر 
قیمت فروخت و از طرفی ايجاد اشتغال و ارزآوری 
می کند، دنبال کنیم... عراق و سوريه می توانند 
جايگزين بسیاری از کشورها برای صــادرات ما 

باشند. 

قالیباف : رسانه ها آزادند، اما حقوق افراد را هم 
باید محترم دانست

میزگرد  برنامه  در  قالیباف 
  : فرهنگی شبکه سه گفت 
فرهنگ جامعه مستقیماً بر 
پیشرفت کشور اثر می گذارد و 
از آن اثر می پذيرد.... تورم 
اقتصادی و اخلاق جامعه بر يکديگر اثر می گذارند 
وقتی از پیشرفت حرف می زنیم، بايد از فرهنگ 
کار، فرهنگ تولید، فرهنگ همدلی حرف بزنیم...  
مادران اصلی ترين سلول فرهنگ جامعه اند.... 
مهم ترين مسئله آموزش وپرورش ما با مديريت 
قوی و ثبات مديريت حل می شود در 20 سال 
گذشته، 1۷ وزير و سرپرست در اين وزارتخانه 
تغییر داده ايم؛ آيا حاضريم با شاگرد مغازه  چنین 
کاری کنیم؟ تاثیر معلمان در تربیت اگر از پدر و 
مادر بیشتر نباشد،  کمتر نیست . تقويت معیشت 
معلمان را در مجلس با قانون رتبه بندی معلمان 

دنبال کرديم....رسانه ها آزادند، اما حقوق افراد را 
هم بايد محترم دانست. در زمان فرماندهی نیروی 
انتظامی، همه 200 شکايت فرمانده محترم 

پیشین از رسانه ها را پس گرفتم.

پورمحمدی: در کوتاه ترین مدت به VPNها و 
فیلترینگ خاتمه می دهم

مصطفی پــورمــحــمــدی، در 
»میزگرد  برنامه  از  بخشی 
ــک عده  ســیــاســی« گــفــت: ي
برنامه می نويسند، يک عده 
بايد اجرا کنند، رئیس جمهور 
بايد اجرا کند، وزير بايد اجرا کند، اغلب کسانی که 
حرف می زنند الحمدلله دانشمند، استاد دانشگاه، 
تحلیل گر، پژوهشگر، نويسنده و سخنوران خوبی 
هستند اما کارگزاران مجربی نیستند و دستشان 
به پیچ،  مهره ها، آچار، پیچ گوشتی، کلنگ و بیل 
نخورده است....وی همچنین در واکنش به اين که 
گفته می شود برجام چکی است که بايد نقد شود، 
گفت: چه چک با محل به ما بدهند چه چک بی 
محل، مرد هستیم چک را نقد کنیم حداقل به بازار 
می رويم و با نرخی آن را نقد می کنیم اگر کسی 
چکی دست ما داد رها نمی کنیم. امروز اينترنت 
مانند آب است برای زندگی.من تلاش می کنم در 
کوتاه ترين مدت به VPNها و فیلترينگ خاتمه 
ــا و  ــد امنیتی آن ه ــوارض ض ــ ــه ع ــراک ــم، چ دهـ

هزينه شان در شأن اين ملت نیست.

قاضی زاده : کنترل تورم انجام شدنی و قطعی 

است  

قاضی زاده هاشمی گفت:  در 
جريان تصويب برنامه توسعه 
پنجم، ششم و هفتم بوده ام. 
ساله  پنج  برنامه های  البته 
سابقه قبل انقلاب نیز دارند و 
تقريبا همه برنامه ها با مشکل رو به رو بــوده و 
عملکرد آن زير 50 درصد بوده است.وی با تاکید 
بر اين که »کنترل تورم انجام شدنی و قطعی است«، 
ادامه داد: اين فقط نظر کارشناسان داخل و قشر 
خاصی نیست، بلکه کارشناسان خارجی نیز بر 
همین موضوع تاکید دارند. دولت خانواده تورم را 
تک رقمی خواهد کرد. در درجه اول مخارج دولت 
بايد کنترل شود و نقدينگی کشور از طريق کنترل 

بانک ها انجام شود.
 

زاکانی:  کشور باید در ابعاد مختلف پیشرفته 
و آباد شود

ــانـــی گــفــت :   عــلــیــرضــا زاکـ
مهم ترين خواسته مردم از من 
تحقق عدالت و آزادی است و 
به دنبال آن، حرکت در مسیر 
استقلال کشور بايد بیش از 
پیش در آينده رقم بخورد. سفره مردم کوچک شده 
اما بايد گره گشايی کنیم تا از اين طريق به معیشت 
و زندگی مردم کمک شود. کشور بايد در ابعاد 
مختلف پیشرفته و آباد شود.هر فردی که خودش 
را در مقام انتخاب قرار داده بايد حتما دقت کند که 
چه نکاتی را بیان می کند و چه وعده هايی می دهد 
و چه ايده ها و برنامه هايی را ارائــه می کند. اين 
برنامه ها بايد حتما با گذشته اش سازگار باشد 
مخصوصا اينکه شرايط کشور را بشناسد. امروز در 
معیشت و زندگی مــردم گره هايی وجــود دارد، 

چگونه می خواهد آنها را باز کند.

توکلی - نظرسنجی ها نشان می دهد اگر اتفاق 
خاصی در فضای اجتماعی رخ ندهد احتمالا 
تکلیف رئیس دولت چهاردهم در دور دوم انتخابات 
مشخص خواهد شد؛ برای مثال مرکز افکارسنجی 
شناخت  دومین نظرسنجی انتخاباتی خود را 
منتشر کرد . نظرسنجی که از زوايای مختلف قابل 
تامل بوده و از منظر سیاسی پیام های مختلفی 
با خود به همراه دارد.   يافته های دومین موج 
نظرسنجی شناخت پس از اعلام اسامی نامزدهای 
چهاردهمین دوره انتخابات رياست جمهوری 
نشان می دهد مشارکت در ايــن دوره بیش از 
ــاس 53.6  ــود. بر ايــن اس ــد خواهد ب 50 درص
درصد از پاسخگويان اعلام کرده اند در انتخابات 
شرکت خواهند کرد. همچنین 1۷.4 درصد از 
پاسخگويان هنوز نسبت به شرکت يا عدم شرکت 
در انتخابات تصمیم نگرفته اند. 2۹ درصد از افراد 
نیز قطعا در انتخابات شرکت نمی کنند. از ديگر 
مهم ترين يافته های  دومین  نظرسنجی »مرکز 
تحقیقات اجتماعی و داده کاوی شناخت« درباره 
گرايش انتخاباتی مردم نسبت به چهاردهمین 
دوره رقابت های رياست جمهوری که از 21 تا 24 
خرداد به روش تلفنی و با جامعه آماری 1000 نفر 
سراسری  برگزار شده، نشان می دهد که نزديک به 
يک چهارم کسانی که قصد مشارکت دارند، هنوز 
نامزد مد نظر خود را برنگزيدند. از اين رو  با توزيع 
فعلی آرا می توان پیش بینی کرد که انتخابات به دور 
دوم خواهد رفت. با اين حال سرنوشت انتخابات به 

میزان زيادی به آرای سرگردان وابسته است. در 
صورتی که افراد مردد، تصمیم بگیرند در انتخابات 
شرکت کنند، نسبت آرای آقايان جلیلی و پزشکیان 
نزديک خواهد شد و پیش بینی اين که کدام يک 
رأی بیشتری خواهند داشت دشوار می شود. به 
طور خلاصه و در يک کلام می توان گفت که نتیجه 

اين انتخابات در دست آرای مردد است. 
بیايید نگاه عمیق تری به نظرسنجی شناخت 
داشته باشیم:* در قیاس با نظرسنجی اول اين 
مرکز که میزان مشارکت 54 درصد برآورد شده 
بــود، اين عدد تغییر چندانی نکرده ولی تغییر 
مهم، کاهش میزان مرددين بــوده است که در 
آن نظرسنجی حــدود 40 درصــد بودند. به نظر 
می رسد تايید صلاحیت دکتر مسعود پزشکیان 
و حمايت جدی قاطبه احزاب و گروه های جريان 
اصلاحات، تاثیر جدی در کاهش افرادی داشته 
که قصد مشارکت داشته اند ولی نماينده خود را در 
جمع نامزدها نمی ديدند. در چنین شرايطی، هنوز 
گرايش حدود يک چهارمی که نامزد خود را انتخاب 
نکرده اند در نتیجه انتخابات و اين که در دور اول به 
پايان برسد يا به دور دوم برود، تعیین کننده است. 

به نظر می رسد که دو سناريو را همچنان بتوان در 
نظر گرفت.

1-تک قطبی
در صورتی که اکثر مرددين در اين نظرسنجی 
مسیر عدم مشارکت را بپیمايند، میزان مشارکت 
به حدود 40 درصد کاهش خواهد يافت. در اين 
صورت سبد رأی تقريباً 30 درصدی دکتر قالیباف 
در شرايط فعلی با اندکی تلاش به مرز 50 درصد 
آرای مشارکت کنندگان خواهد رسید و در شرايطی 
که اولًا حمايت های جدی نخبگانی از سوی بخشی 
از روحانیت اصول گرا و همچنین نهادهای انقلابی 
و از جمله برخی از مديران دولت سیزدهم را دريافت 
کــرده باشد، حتی با فــرض عــدم انصراف ديگر 
نامزدها نیز، می تواند پیروزی شکننده ای را کسب 

کند و در دور اول به رياست جمهوری دست يابد.
2- سه قطبی

ــه ســـوی مشارکت  ــن ب ــرددي ــت، م ــال در ايـــن ح
ــت. در ايـــن ســنــاريــو ناظر  ــ میل خــواهــنــد داش
به شناخته شدگی آقايان قالیباف و جلیلی از 
يک سو و فقدان توان ايجاد يک چهره تحول خواه 
و تغییرطلب نسبت به وضــع موجود، به جهت 

نقش آفرينی در استقرار و عملکرد دولت سیزدهم 
از سوی ديگر، سبد آرای اين دو نفر رشد چندانی 
نخواهد داشت. آقايان زاکانی و قاضی زاده نیز 
نهايتاً يک چهره تهاجمی و سلبی دارند و فاقد توان 
ايجاد يک کمپین ايجابی برای جلب آرای طبقه 
متوسط و مرددين هستند. در واقع اين دو نفر، در 
بهترين حالت، نقش ضربه گیر و سپر را برای کمپین 
آقای جلیلی ايفا خواهند کرد. به همین دلیل اکثر 
آرای مرددين احتمالًا به سوی دکتر پزشکیان 
و بخش اندکی هم ممکن اســت به ســوی آقای 
پورمحمدی جلب شود، بنابراين در شرايطی که 
ائتلافی بین آقايان قالیباف و جلیلی رخ ندهد، يک 
سه قطبی بین آقايان قالیباف، جلیلی و پزشکیان 
رخ داده و دو تن از اين سه نفر به دور دوم خواهند 
رفت که اگر يکی از اين دو تن، دکتر جلیلی باشد، 
رقیب وی در دور دوم پیروز انتخابات خواهد بود 
ولی در صورتی که آقايان قالیباف و پزشکیان به دور 
دوم بروند، احتمال پیروزی دکتر قالیباف با توجه به 
واريز آرای دکتر جلیلی به سبد وی، محتمل است.

*شگفتی ساز اين آينده پژوهی اين است که کمپین 
دکتر پزشکیان بتواند يک موج تحول خواهی جدی 
نسبت به نارضايتی های اقتصادی و فرهنگی 
پديد بــیــاورد که در دور اول به پــیــروزی برسد. 
شگفتی ساز نامحتمل تر در اين روندپژوهی اين 
که حجت الاسلام پورمحمدی بتواند به پديده 
مناظرات بدل شده و با رشد آرای قابل توجه، 
کمپین نامزدهای اصــول گــرا و اصلاح طلب را 

چهرهغافلگیر  کند.
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